
1

EURE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°27-2018-137

PUBLIÉ LE 14 SEPTEMBRE 2018



Sommaire

Agence régionale de santé de Normandie
27-2018-09-06-005 - Décision du 6 septembre 2018 portant modification de l’arrêté

préfectoral du 22 janvier 2008 n° DDASS 08-18 portant agrément sous le n°27-160 de la

société SARL « AMBULANCES SELIA» , 45 grande rue 
27310 BOURG ACHARD
 (2

pages) Page 3

27-2018-09-06-004 - Décision du 6 septembre 2018 portant modification de l’article 1er de

l’arrêté préfectoral du 20 décembre 2002 modifié portant agrément sous le n° 27-150 
de

la société SARL « AMBULANCES ATELI »,
rue Saint Pierre,  27290 MONTFORT SUR

RISLE
 (2 pages) Page 6

27-2018-09-12-008 - Décision modificative portant regroupement administratif du Service

d’Éducation Spéciale et de Soins (SESSAD) "La Courte Échelle" situé à LOUVIERS et du

Service d'Education Spéciale et de Soins à Domicile (SESSAD) "Mosaïque" situé à

ÉVREUX, établissements gérés par l'Association "Les Fontaines - Abbé Pierre Marlé"  (4

pages) Page 9

27-2018-09-12-007 - Décision portant autorisation d'extension de la capacité de l'Institut

Médico-Educatif (IME) "René Coutant" sis 60, rue Toulouse Lautrec à Évreux, géré par

l'association "ADAPEI 27" (2 pages) Page 14

27-2018-09-12-006 - Décision portant autorisation de diminution de la capacité de l'Institut

Médico-Éducatif (IME) "Le Château", sis 19 avenue du Général de Gaulle 27700 LES

ANDELYS, géré par l'Association "ADAPEI 27" (2 pages) Page 17

27-2018-08-01-020 - Décision tarifaire n° 658 portant fixation de la dotation globale de

financement pour 2018 de la Plateforme de Répit et d'Accompagnement de LA MUSSE -

SAINT SÉBASTIEN DE MORSENT (4 pages) Page 20

27-2018-08-01-018 - Décision tarifaire n° 841 portant fixation du prix de journée pour

l'année 2018 de la MAS d'EPAIGNES (4 pages) Page 25

27-2018-08-01-019 - Décision tarifaire n° 841BIS portant fixation de la dotation globale

de financement soins pour l'année 2018 de la MAS d'EPAIGNES (4 pages) Page 30

DDFIP de l'Eure
27-2018-09-04-006 - Délégation de signature SIE VERNON au 01-09-2018 (3 pages) Page 35

27-2018-09-01-013 - Délégation de signature SPF LOUVIERS 2 au 01-09-2018 (2 pages) Page 39

Direccte de Normandie
27-2018-09-13-002 - 20180914 110720 (1 page) Page 42

préfecture de l'Eure
27-2018-09-11-003 - arrêté n°2018-08 portant subdélégation de signature en matière de

gestion du domaine public et de contentieux pour le département de l'Eure
Le directeur

interdépartemental des routes Nord-Ouest (2 pages) Page 44

2



Agence régionale de santé de Normandie

27-2018-09-06-005

Décision du 6 septembre 2018 portant modification de

l’arrêté préfectoral du 22 janvier 2008 n° DDASS 08-18

portant agrément sous le n°27-160 de la société SARL «

AMBULANCES SELIA» , 45 grande rue 

27310 BOURG ACHARD

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2018-09-06-005 - Décision du 6 septembre 2018 portant modification de l’arrêté préfectoral du 22 janvier 2008 n°
DDASS 08-18 portant agrément sous le n°27-160 de la société SARL « AMBULANCES SELIA» , 45 grande rue 
27310 BOURG ACHARD

3



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2018-09-06-005 - Décision du 6 septembre 2018 portant modification de l’arrêté préfectoral du 22 janvier 2008 n°
DDASS 08-18 portant agrément sous le n°27-160 de la société SARL « AMBULANCES SELIA» , 45 grande rue 
27310 BOURG ACHARD

4



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2018-09-06-005 - Décision du 6 septembre 2018 portant modification de l’arrêté préfectoral du 22 janvier 2008 n°
DDASS 08-18 portant agrément sous le n°27-160 de la société SARL « AMBULANCES SELIA» , 45 grande rue 
27310 BOURG ACHARD

5



Agence régionale de santé de Normandie

27-2018-09-06-004

Décision du 6 septembre 2018 portant modification de

l’article 1er de l’arrêté préfectoral du 20 décembre 2002

modifié portant agrément sous le n° 27-150 

de la société SARL « AMBULANCES ATELI »,

rue Saint Pierre,  27290 MONTFORT SUR RISLE

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2018-09-06-004 - Décision du 6 septembre 2018 portant modification de l’article 1er de l’arrêté préfectoral du 20
décembre 2002 modifié portant agrément sous le n° 27-150 
de la société SARL « AMBULANCES ATELI »,
rue Saint Pierre,  27290 MONTFORT SUR RISLE

6



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2018-09-06-004 - Décision du 6 septembre 2018 portant modification de l’article 1er de l’arrêté préfectoral du 20
décembre 2002 modifié portant agrément sous le n° 27-150 
de la société SARL « AMBULANCES ATELI »,
rue Saint Pierre,  27290 MONTFORT SUR RISLE

7



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2018-09-06-004 - Décision du 6 septembre 2018 portant modification de l’article 1er de l’arrêté préfectoral du 20
décembre 2002 modifié portant agrément sous le n° 27-150 
de la société SARL « AMBULANCES ATELI »,
rue Saint Pierre,  27290 MONTFORT SUR RISLE

8



Agence régionale de santé de Normandie

27-2018-09-12-008

Décision modificative portant regroupement administratif

du Service d’Éducation Spéciale et de Soins (SESSAD)

"La Courte Échelle" situé à LOUVIERS et du Service

d'Education Spéciale et de Soins à Domicile (SESSAD)

"Mosaïque" situé à ÉVREUX, établissements gérés par

l'Association "Les Fontaines - Abbé Pierre Marlé" 

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2018-09-12-008 - Décision modificative portant regroupement administratif du Service d’Éducation Spéciale et de
Soins (SESSAD) "La Courte Échelle" situé à LOUVIERS et du Service d'Education Spéciale et de Soins à Domicile (SESSAD) "Mosaïque" situé à ÉVREUX,
établissements gérés par l'Association "Les Fontaines - Abbé Pierre Marlé" 

9



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2018-09-12-008 - Décision modificative portant regroupement administratif du Service d’Éducation Spéciale et de
Soins (SESSAD) "La Courte Échelle" situé à LOUVIERS et du Service d'Education Spéciale et de Soins à Domicile (SESSAD) "Mosaïque" situé à ÉVREUX,
établissements gérés par l'Association "Les Fontaines - Abbé Pierre Marlé" 

10



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2018-09-12-008 - Décision modificative portant regroupement administratif du Service d’Éducation Spéciale et de
Soins (SESSAD) "La Courte Échelle" situé à LOUVIERS et du Service d'Education Spéciale et de Soins à Domicile (SESSAD) "Mosaïque" situé à ÉVREUX,
établissements gérés par l'Association "Les Fontaines - Abbé Pierre Marlé" 

11



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2018-09-12-008 - Décision modificative portant regroupement administratif du Service d’Éducation Spéciale et de
Soins (SESSAD) "La Courte Échelle" situé à LOUVIERS et du Service d'Education Spéciale et de Soins à Domicile (SESSAD) "Mosaïque" situé à ÉVREUX,
établissements gérés par l'Association "Les Fontaines - Abbé Pierre Marlé" 

12



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2018-09-12-008 - Décision modificative portant regroupement administratif du Service d’Éducation Spéciale et de
Soins (SESSAD) "La Courte Échelle" situé à LOUVIERS et du Service d'Education Spéciale et de Soins à Domicile (SESSAD) "Mosaïque" situé à ÉVREUX,
établissements gérés par l'Association "Les Fontaines - Abbé Pierre Marlé" 

13



Agence régionale de santé de Normandie

27-2018-09-12-007

Décision portant autorisation d'extension de la capacité de

l'Institut Médico-Educatif (IME) "René Coutant" sis 60,

rue Toulouse Lautrec à Évreux, géré par l'association

"ADAPEI 27"

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2018-09-12-007 - Décision portant autorisation d'extension de la capacité de l'Institut Médico-Educatif (IME)
"René Coutant" sis 60, rue Toulouse Lautrec à Évreux, géré par l'association "ADAPEI 27" 14



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2018-09-12-007 - Décision portant autorisation d'extension de la capacité de l'Institut Médico-Educatif (IME)
"René Coutant" sis 60, rue Toulouse Lautrec à Évreux, géré par l'association "ADAPEI 27" 15



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2018-09-12-007 - Décision portant autorisation d'extension de la capacité de l'Institut Médico-Educatif (IME)
"René Coutant" sis 60, rue Toulouse Lautrec à Évreux, géré par l'association "ADAPEI 27" 16



Agence régionale de santé de Normandie

27-2018-09-12-006

Décision portant autorisation de diminution de la capacité

de l'Institut Médico-Éducatif (IME) "Le Château", sis 19

avenue du Général de Gaulle 27700 LES ANDELYS, géré

par l'Association "ADAPEI 27"

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2018-09-12-006 - Décision portant autorisation de diminution de la capacité de l'Institut Médico-Éducatif (IME)
"Le Château", sis 19 avenue du Général de Gaulle 27700 LES ANDELYS, géré par l'Association "ADAPEI 27" 17



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2018-09-12-006 - Décision portant autorisation de diminution de la capacité de l'Institut Médico-Éducatif (IME)
"Le Château", sis 19 avenue du Général de Gaulle 27700 LES ANDELYS, géré par l'Association "ADAPEI 27" 18



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2018-09-12-006 - Décision portant autorisation de diminution de la capacité de l'Institut Médico-Éducatif (IME)
"Le Château", sis 19 avenue du Général de Gaulle 27700 LES ANDELYS, géré par l'Association "ADAPEI 27" 19



Agence régionale de santé de Normandie

27-2018-08-01-020

Décision tarifaire n° 658 portant fixation de la dotation

globale de financement pour 2018 de la Plateforme de

Répit et d'Accompagnement de LA MUSSE - SAINT

SÉBASTIEN DE MORSENT

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2018-08-01-020 - Décision tarifaire n° 658 portant fixation de la dotation globale de financement pour 2018 de la
Plateforme de Répit et d'Accompagnement de LA MUSSE - SAINT SÉBASTIEN DE MORSENT 20



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2018-08-01-020 - Décision tarifaire n° 658 portant fixation de la dotation globale de financement pour 2018 de la
Plateforme de Répit et d'Accompagnement de LA MUSSE - SAINT SÉBASTIEN DE MORSENT 21



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2018-08-01-020 - Décision tarifaire n° 658 portant fixation de la dotation globale de financement pour 2018 de la
Plateforme de Répit et d'Accompagnement de LA MUSSE - SAINT SÉBASTIEN DE MORSENT 22



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2018-08-01-020 - Décision tarifaire n° 658 portant fixation de la dotation globale de financement pour 2018 de la
Plateforme de Répit et d'Accompagnement de LA MUSSE - SAINT SÉBASTIEN DE MORSENT 23



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2018-08-01-020 - Décision tarifaire n° 658 portant fixation de la dotation globale de financement pour 2018 de la
Plateforme de Répit et d'Accompagnement de LA MUSSE - SAINT SÉBASTIEN DE MORSENT 24



Agence régionale de santé de Normandie

27-2018-08-01-018

Décision tarifaire n° 841 portant fixation du prix de

journée pour l'année 2018 de la MAS d'EPAIGNES

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2018-08-01-018 - Décision tarifaire n° 841 portant fixation du prix de journée pour l'année 2018 de la MAS
d'EPAIGNES 25



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2018-08-01-018 - Décision tarifaire n° 841 portant fixation du prix de journée pour l'année 2018 de la MAS
d'EPAIGNES 26



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2018-08-01-018 - Décision tarifaire n° 841 portant fixation du prix de journée pour l'année 2018 de la MAS
d'EPAIGNES 27



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2018-08-01-018 - Décision tarifaire n° 841 portant fixation du prix de journée pour l'année 2018 de la MAS
d'EPAIGNES 28



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2018-08-01-018 - Décision tarifaire n° 841 portant fixation du prix de journée pour l'année 2018 de la MAS
d'EPAIGNES 29



Agence régionale de santé de Normandie

27-2018-08-01-019

Décision tarifaire n° 841BIS portant fixation de la dotation

globale de financement soins pour l'année 2018 de la MAS

d'EPAIGNES

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2018-08-01-019 - Décision tarifaire n° 841BIS portant fixation de la dotation globale de financement soins pour
l'année 2018 de la MAS d'EPAIGNES 30



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2018-08-01-019 - Décision tarifaire n° 841BIS portant fixation de la dotation globale de financement soins pour
l'année 2018 de la MAS d'EPAIGNES 31



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2018-08-01-019 - Décision tarifaire n° 841BIS portant fixation de la dotation globale de financement soins pour
l'année 2018 de la MAS d'EPAIGNES 32



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2018-08-01-019 - Décision tarifaire n° 841BIS portant fixation de la dotation globale de financement soins pour
l'année 2018 de la MAS d'EPAIGNES 33



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2018-08-01-019 - Décision tarifaire n° 841BIS portant fixation de la dotation globale de financement soins pour
l'année 2018 de la MAS d'EPAIGNES 34



DDFIP de l'Eure

27-2018-09-04-006

Délégation de signature SIE VERNON au 01-09-2018

DDFIP de l'Eure - 27-2018-09-04-006 - Délégation de signature SIE VERNON au 01-09-2018 35



DDFIP de l'Eure - 27-2018-09-04-006 - Délégation de signature SIE VERNON au 01-09-2018 36



DDFIP de l'Eure - 27-2018-09-04-006 - Délégation de signature SIE VERNON au 01-09-2018 37



DDFIP de l'Eure - 27-2018-09-04-006 - Délégation de signature SIE VERNON au 01-09-2018 38



DDFIP de l'Eure

27-2018-09-01-013

Délégation de signature SPF LOUVIERS 2 au 01-09-2018

DDFIP de l'Eure - 27-2018-09-01-013 - Délégation de signature SPF LOUVIERS 2 au 01-09-2018 39



• Liberté • Égallté • Fraternité 

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

DIRECTION GÉNÉRALE DES FINANCES PUBLIQUES 

DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES FINANCES 

PUBLIQUES DE l'EURE 

SERVICE PUBLICITE FONCIERE de LOUVIERS 2 
Centre des finances publiques 
Place de la Demi-Lune 
BP508 
27405 LOUVIERS CEDEX 
Téléphone :02 32 25 48 07 

Mél: spf.1ouviers2@dgfip.finances.gouv.fr 

DELEGATION DE SIGNATURE 

Le comptable, responsable du service de la publicité foncière de LOUVIERS 2 par intérim, 

Vu le code général des impôts, et notamment les articles 408 et 410 de son annexe Il et les articles 212 à 

217 de son annexe IV; 

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 247 et R* 247-4 et suivants ; 

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant diverses dispositions relatives à la direction générale des 
finances publiques ; 

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale des 
finances publiques ; 

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique, et 
notamment son article 16 ; 

Arrête : 

Article 1" 

Délégation de signature est donnée à: 

- Madame ORANGE Evelyne, Contrôleuse Principale, adjointe au responsable du service de publicité 
foncière de LOUVIERS 2; 

- Monsieur LOBRY Benoît, contrôleur, adjoint au responsable du service de publicité foncière de LOUVIERS 
1, 

à l'effet de signer : 

1 °) en matière de contentieux fiscal d'assiette, les décisions d'admission totale, d'admission partielle ou de 
rejet, de dégrèvement ou restitution d'office, dans la limite de 60 000 € ; 

2°) en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération, transaction ou rejet dans la limite 
de 60 000 €; 

3°) les documents nécessaires à l'exécution comptable des décisions contentieuses et gracieuses, sans 
limitation de montant ; 

4°) au nom et sous la responsabilité du comptable soussigné, les actes relatifs à la publicité foncière et, plus 
généralement, tous actes d'administration et de gestion du service. 

~' 
MINlSTl':RE DES FINANCES 
ET DES COMPTES PUBLICS 

DDFIP de l'Eure - 27-2018-09-01-013 - Délégation de signature SPF LOUVIERS 2 au 01-09-2018 40



Article 2 

Délégation de signature est donnée à Monsieur DENIS Raoul, agent des finances publiques de catégorie B, 
à l'effet de signer : 

- au nom et sous la responsabilité du comptable soussigné, les actes relatifs à la publicité foncière et, plus 
généralement, tous actes d'administration et de gestion du service, 

- en matière de contentieux fiscal d'assiette, les décisions d'admission totale, d'admission partielle ou de 
rejet, de dégrèvement ou restitution d'office et, en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, 
modération ou rejet, dans la limite de 10 000 €. 

Article 3 

Délégation de signature est donnée à Madame LAFORY Nathalie, agente des finances publiques, à l'effet 
de signer: 

- au nom et sous la responsabilité du comptable soussigné, les actes relatifs à la publicité foncière et, plus 
généralement, tous actes d'administration et de gestion du service, 

Article 4 

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs du département de l'EURE 

A Louviers, le 01/09/2018 

Le Comptable, Responsable de Service de la 
Publicité Foncière de Louviers 2 par intérim, 

/ 

2 

DDFIP de l'Eure - 27-2018-09-01-013 - Délégation de signature SPF LOUVIERS 2 au 01-09-2018 41



Direccte de Normandie

27-2018-09-13-002

20180914 110720

Direccte de Normandie - 27-2018-09-13-002 - 20180914 110720 42



Direccte de Normandie - 27-2018-09-13-002 - 20180914 110720 43



préfecture de l'Eure

27-2018-09-11-003

arrêté n°2018-08 portant subdélégation de signature en

matière de gestion du domaine public et de contentieux

pour le département de l'Eure

Le directeur interdépartemental des routes Nord-Ouest

préfecture de l'Eure - 27-2018-09-11-003 - arrêté n°2018-08 portant subdélégation de signature en matière de gestion du domaine public et de contentieux pour le
département de l'Eure
Le directeur interdépartemental des routes Nord-Ouest

44



préfecture de l'Eure - 27-2018-09-11-003 - arrêté n°2018-08 portant subdélégation de signature en matière de gestion du domaine public et de contentieux pour le
département de l'Eure
Le directeur interdépartemental des routes Nord-Ouest

45



préfecture de l'Eure - 27-2018-09-11-003 - arrêté n°2018-08 portant subdélégation de signature en matière de gestion du domaine public et de contentieux pour le
département de l'Eure
Le directeur interdépartemental des routes Nord-Ouest

46


